1
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Dreiwege‐Kühlwasserregler V248, druckgesteuert
für Kältemittel R410A
Anwendung
Diese druckgesteuerten, modulierenden Ventile regeln den Wasserdurchfluss bei wassergekühl

Max. Wassereintrittsdruck 1030 kPa (10,3 bar)
Hysterese 70 kPa (0,7 bar)
kv-Wert s. Bestellangaben
Betriebsbedingungen ‐20 °C bis +60 °C
Lagerbedingungen ‐40 °C bis +82 °C
Material
 Druckelement
 Gehäuse
 Innengarnitur
 Dichtungssitz
 Dichtscheibe
 Membranen
Stadtwasser Seewasser
  V248Hx1B001C   V248Gx1B001C
Edelstahl Edelstahl
Gusseisen Bronze m. Korrosionsschutz
Messing Monel®
Aluminiumbronze Monel®
Buna N Buna N
Buna N Buna N
Druckanschluss Style 5
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Öffnungspunkt einstellbar
(bar) Rohranschluss Gewicht
(kg) Bestellzeichen
für Stadtwasser
13,8 bis 27,6 Rp ½”   (DN 15) DIN EN 10226-1 2,3 V248GB1B001C
13,8 bis 27,6 Rp 3/4”  (DN 20) DIN EN 10226-1 3,0 V248GC1B001C
13,8 bis 27,6 Rp 1”  (DN 25) DIN EN 10226-1 5,5 V248GD1B001C
13,8 bis 27,6 Rp 1¼”  (DN 32) DIN EN 10226-1 7,2 V248GE1B001C
13,8 bis 27,6 Rp 1½”  (DN 40) DIN EN 10226-1 11,3 V248GF1B001C
für Seewasser, kein Chlorwasser
13,8 bis 27,6 G 3/4”  (DN 20) DIN EN ISO 228-1 3,0 V248HC1B001C
(*) DIN EN ISO 228-1: G-Gewinde, nicht im Gewinde dichtend
DIN EN 10226-1 (früher DIN 2999): Rp-Gewinde, im Gewinde dichtend
Style 5
7/16” - 20 UNF für ¼”SAE

Rp ¾” V248HC1B001C SEP93A-602R* STT16A-605R DPM16A-604R
(*) Lieferbarkeit auf Anfrage
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Anzahl Für Kühlwasserregler Bestellzeichen
Membranensatz 1 Satz V248GB DPM15A-605R
Membranensatz 1 Satz V248GC, V248HC DPM16A-604R
Membranensatz 1 Satz V248GF DPM17A-604R
Membranensatz 1 Satz V248GE DPM17A-609R
Membranensatz 1 Satz V248GD DPM17A-616R
Reparatursatz 1 Stück V248GC STT16A-604R
Reparatursatz 1 Stück V248HC STT16A-605R
Reparatursatz 1 Stück V248GF STT17A-605R
3